Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.08.2018
	№
	110-37-821-18

	г. Саянск

	(
	О награждении победителей городского смотра-конкурса на лучшее озеленение, цветочно-декоративное оформление и благоустройство территорий города Саянска  «Цветущий город» в  2018 году
	(

Во исполнение постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.06.2017 № 110-37-585-17  «Об утверждении Положения о проведении в 2018 году городского смотра-конкурса на лучшее озеленение, цветочно-декоративное оформление и благоустройство территорий города Саянска «Цветущий город», на основании протокола заседания комиссии по подведению итогов смотра - конкурса на лучшее озеленение, цветочно-декоративное оформление и благоустройство территорий города Саянска в номинациях: «Лучшее содержание и оформление придомовой территории многоквартирного жилого дома», «Лучшее оформление балкона», «Лучшее содержание и оформление  территории учреждений образования»,
«Лучшее архитектурно-декоративное оформление офиса предприятия, организации», «Лучшая цветочно-декоративная композиция», руководствуясь пунктом  25 части 1 статьи 16   Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 25 статьи 4, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В номинации «Лучшее содержание и оформление придомовой территории многоквартирного жилого дома»:

1) диплом I степени и приз в денежной форме в размере 7 тыс. рублей присудить Совету МКД № 18 микрорайона Юбилейный (председатель Совета Паршута Надежда Григорьевна);

2) диплом II степени и приз в денежной форме в размере 5 тыс. рублей  присудить Совету МКД № 7 микрорайона Строителей (председатель Совета Макарова Валентина Михайловна);

3) диплом III степени и приз в денежной форме в размере 3 тысячи рублей присудить Совету МКД № 4 микрорайона Юбилейный, (председатель Совета Горелова Галина Васильевна).

В номинации «Лучшее оформление балкона»:

1) диплом I степени и приз в денежной форме в размере 5 тыс. рублей присудить Арзамасцевой Галине Евгеньевне;

2) диплом II степени и приз в денежной форме в размере 3 тыс. рублей присудить Шабалиной Ирине Анатольевне;

3) диплом III  степени и приз в денежной форме в размере 2 тыс. рублей присудить Тишиной Татьяне Николаевне.

В номинации «Лучшее содержание и оформление  территории учреждений образования»:

1) диплом I степени и приз в денежной форме в размере 6 тыс. рублей присудить МДОУ «Центра развития ребенка – детский сад №21 «Брусничка» (заведующая С.Н. Ануфриева);

2) диплом II степени и приз в денежной форме в размере 4 тыс. рублей присудить МДОУ «Детский сад комбинированного вида №22 «Солнышко» (заведующая О.М. Попова)

3) диплом III степени и приз в денежной форме по 2,5 тыс. рублей присудить МДОУ «Детский сад комбинированного вида №23 «Лучик» (заведующая О.В. Скуратова) и МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок» (заведующая Е.В. Колодкина);

В номинации «Лучшее архитектурно-декоративное оформление офиса предприятия, организации»:

1) диплом I степени и приз в денежной форме  в размере 5 тыс. рублей присудить  МУДО «Дом детского творчества «Созвездие» (директор И.Г. Федяева);
2) диплом II степени и приз в денежной форме  в размере 3 тыс. рублей присудить МОУ ДПО «Центр развития образования г. Саянска» (директор Л.А. Костюченко);

3) диплом III  степени и приз в денежной форме  в размере 2 тыс. рублей присудить ЗАО «Восток-Центр»  (Генеральный директор А.П. Сигал);
В номинации «Лучшая цветочно-декоративная композиция»:

1) диплом I степени и приз в денежной форме в размере 5 тыс. рублей присудить Серых Елене Петровне;

2) диплом II степени и приз в денежной форме  в размере 3 тыс. рублей присудить Загородниковой Любови Ивановне;
         3) диплом III степени и приз в денежной форме в размере 2 тыс. рублей присудить Такарской Людмиле Ивановне.

Наградить дипломами участника и поощрительными призами:

МДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Журавленок» (зав. О.В. Знаменская), МДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Дюймовочка» (зав. В.А. Журавлева), МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №25 «Василек» (зав. Л.М. Грузных), Саянскую общественную организацию ветеранов (председатель Т.М. Огнева), И.В. Новикову (магазин «Купец» и Фитнес-клуб), НП «Саянцы.ру» (директор А.А. Кузнецова), Совет МКД №2 микрорайона Солнечный (председатель Л.А. Докалова), Совет МКД №7 (председатель Т.А. Топоркова) и МКД №10 (председатель М.Х. Касьянова) микрорайона Октябрьский, Совет дома №1 микрорайона Строителей (председатель Л.В. Зимина) жителей Саянска  Сенчило Л.М., Королеву Л.Г., Паршута Н.Г., Лопину Н.В., Жукову А.А., Скачко Л.М., Максимову Л.Н., Уржгенбаеву Н.А., Захарову Г.К., Дементьеву Т.Г., Попрыгину  Т.И., Наумову Л.И., Еремееву Т.Н.

  2. Источником финансирования определить бюджетные средства.

3. Торжественное награждение участников городского смотра – конкурса на лучшее озеленение, цветочно-декоративное оформление и благоустройство территорий города Саянска «Цветущий город» провести 11.08.2018 в ходе праздничного мероприятия, посвященного Дню города.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                               О.В. Боровский

Чиркова Ольга Юрьевна

8 (39553) 52421
Чиркова Ольга Юрьевна

8 (39553) 52421